
 

1 
 

MV-145371-61/SIKT-2013 

 

Veřejná zakázka: 
 

NÁKUP LICENCÍ K SOFTWAROVÝM PRODUKTŮM IBM A SOUVISEJÍCH SLUŽEB 
 

zadávaná v otevřeném řízení dle ustanovení § 27 a násl. zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, zahájeném dne 15. 7. 2014 

odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění v Informačním systému 
o veřejných zakázkách – Věstníku veřejných zakázek, pod evidenčním číslem VZ 375486, 

 
centrálním zadavatelem: 

 
Česká republika - Ministerstvo vnitra 

se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
IČ: 00007064 

DIČ: CZ00007064 
 

zástupce zadavatele: Ing. Miroslav Tůma, Ph.D., vrchní ředitel sekce provozu 
informačních a komunikačních technologií 

 
DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 1 

ve smyslu ustanovení § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů 

 
 

Česká republika – Ministerstvo vnitra, se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7, IČ: 
00007064, (dále jen „Centrální zadavatel“), jakožto zadavatel nadlimitní veřejné zakázky 
vedené pod názvem „Nákup licencí k softwarovým produktům IBM a souvisejících služeb“, 
zadávané v otevřeném řízení dle ustanovení § 27 a násl. zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), zahájeném dne 
15. 7. 2014 odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění v Informačním 
systému o veřejných zakázkách – Věstníku veřejných zakázek, pod evidenčním číslem VZ 
375486 (dále jen „Veřejná zakázka“), obdržel dne 20. 8. 2014 žádost o poskytnutí 
dodatečných informací k zadávacím podmínkám. 

Centrální zadavatel tímto, v souladu s ustanovením § 49 odst. 2 ZVZ, poskytuje odpovědi na 
obdržené dotazy. 

 

DOTAZ Č. 1: 

V čl. VII. odst. 1 návrh RS - dle našeho názoru tato věta nedává smysl. Je zde zakotveno, že 
v případě prodlení dodavatele s dodávkou je dodavatel povinen uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,03 % z celkové kupní ceny SW produktů IBM a služeb sjednané v příslušné 
smlouvě a zároveň z kupní ceny, s jejímž plněním je dodavatel v prodlení - zajímá nás která 
varianta je ta správná, protože ve stanovení výše smluvní pokuty toto může znamenat 
obrovský rozdíl. Sankce je obdobně definována i v čl. VII. odst. 2 návrhu RS.  



 

2 
 

 
Můžete nám prosím vyjasnit, jak je to myšleno, tj. z jaké částky se bude smluvní pokuta 
event. vypočítávat, tj. zda z celkové kupní ceny nebo jen z kupní ceny, s jejímž plněním je 
dodavatel v prodlení?  

 

ODPOVĚĎ CENTRÁLNÍHO ZADAVATELE NA DOTAZ Č. 1: 

K dotazu dodavatele centrální zadavatel uvádí, že dle jeho názoru je ustanovení článku VII. 
odst. 1 návrhu Rámcové smlouvy zcela jasné, když stanoví, že „V případě prodlení 
Dodavatele s dodávkou Softwarových produktů IBM a Služeb je Dodavatel povinen uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,03 % z celkové kupní ceny Softwarových produktů IBM 
a Služeb sjednané v příslušné Prováděcí smlouvě, s jejímž plněním je Dodavatel v prodlení, 
za každý započatý den prodlení“. 

Z uvedeného ustanovení jednoznačně vyplývá, že bude-li dodavatel v prodlení s dodávkou 
SW produktů IBM a služeb bude povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,03% 
z ceny SW produktů a služeb, s jejichž dodáním bude v prodlení. S ohledem na skutečnost, 
že faktická realizace dodávek SW produktů IBM a služeb bude probíhat na základě 
Prováděcích smluv uzavíraných dle Rámcové smlouvy, obsahuje příslušné ustanovení 
rovněž odkaz na Prováděcí smlouvy. 

Pro odstranění všech pochybností centrální zadavatel opakuje, že smluvní pokuta dle 
ustanovení VII. odst. 1 Rámcové smlouvy bude dodavatelem hrazena ve výši 0,03% 
z celkové ceny dodávek SW produktů IBM a služeb, s jejichž dodáním (poskytnutím) bude 
v prodlení. 

Centrální zadavatel závěrem uvádí, že analogicky má být vykládáno i ustanovení VII. odst. 2 
Rámcové smlouvy. 

 

 

V Praze dne 25. 8. 2014 

 

 
 

Ing. Miroslav Tůma, Ph.D. 
        vrchní ředitel sekce provozu informačních  

a komunikačních technologií 
  (podepsáno elektronicky) 


		2014-08-25T14:38:38+0000
	Not specified




